Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

администраций.

ЙЫШЁНУ
2017 =? феврал.н 9-м.ш. №63
Елч.к ял.
	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Администрация

Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«9» февраля 2017 г. № 63
село Яльчики

О плане мероприятий («дорожной карте») по реализации Стратегии развития малого и среднего предпринимательства в Яльчикском районе Чувашской Республики на период до 2030 года
В целях обеспечения развития малого и среднего предпринимательства в Яльчикском районе Чувашской Республики, а также реализации мероприятий, направленных на содействие развития субъектов малого и среднего предпринимательства в Яльчикском районе, администрация Яльчикского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по реализации Стратегии развития малого и среднего предпринимательства в Яльчикском районе Чувашской Республики на период до 2030 года (далее – план).
2. Отделу экономики, имущественных и земельных отношений администрации Яльчикского района:
разместить план в разделе «Малое предпринимательство» на официальном сайте Яльчикского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
ежегодно до 1 мая года, следующего за отчетным годом, подготавливать и размещать информацию о ходе исполнения плана в разделе «Малое предпринимательство» на официальном сайте Яльчикского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

совместно с ответственными за реализацию плана структурными подразделениями администрации Яльчикского района, обеспечить своевременное выполнение мероприятий, предусмотренных планом.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики, имущественных и земельных отношений.

Глава администрации

Яльчикского района

  Н.П. Миллин
Приложение
к постановлению

администрации Яльчикского района

от «9» февраля 2017 г. № 63
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Вид документа
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Ожидаемые результаты

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I. Единый центр поддержки малого и среднего предпринимательства

	1.
	Информирование субъектов малого и среднего предпринимательства о государственных программах Чувашской Республики (подпрограммах государственных программ Чувашской Республики), муниципальных программах Яльчикского района, содержащих мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства
	-
	ежемесячно
	Отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Яльчикского района
	повышение уровня информированности субъектов малого и среднего предпринимательства о государственных программах Чувашской Республики (подпрограммах государственных программ Чувашской Республики), муниципальных программах Яльчикского района, содержащих мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства

	2.
	Участие в информационной кампании, направленной на освещение деятельности акционерного общества «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства» (далее – Корпорация МСП)

	-
	ежемесячно
	Отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Яльчикского района
	повышение уровня информированности субъектов малого и среднего предпринимательства о существующих мерах и формах поддержки Корпорации МСП

	3.
	Размещение на официальном сайте многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ), на официальном сайте Яльчикского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об услугах Корпорации МСП

	-
	постоянно
	АУ «МФЦ по предоставлению государственных и муниципальных услуг» Яльчикского района, отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Яльчикского района

	повышение уровня информированности субъектов малого и среднего предпринимательства об услугах Корпорации МСП, предоставляемых в МФЦ

	II. Рыночные ниши для бизнеса

	4.
	Участие в семинарах-совещаниях по закупкам товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее – закупки) у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций в соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	отчет об объеме закупок у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций
	ежегодно
	Сектор муниципальных закупок администрации Яльчикского района
	увеличение доли закупок у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций при осуществлении закупок

	5.
	Обеспечение прозрачных и единообразных правил и общих принципов организации нестационарной и мобильной торговли

	-
	2017 г.
	Отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Яльчикского района

	снижение административных барьеров для развития субъектов малого и среднего предпринимательства в сфере торговли

	6.
	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства района к участию в ярмарках, выставках-продажах сельскохозяйственной продукции

	отчет в Минэкономразвития Чувашии
	ежегодно

	Отдел сельского хозяйства администрации Яльчикского района, отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Яльчикского района

	увеличение спроса на продукцию яльчикских товаропроизводителей; расширение ассортимента продуктов питания яльчикского производства, пользующихся большим покупательским спросом;
формирование позитивного имиджа яльчикских товаропроизводителей;

расширение перечня и увеличение доли яльчикских товаров в республиканких и федеральных розничных торговых сетях;

насыщение рынка качественными и доступными всем слоям населения товарами яльчикского производства

	III. Технологическое развитие

	7.
	Участие субъектов малого предпринимательства района в Программе стимулирования кредитования  субъектов малого и среднего предпринимательства Корпорации МСП («Программа 6,5»)
	-
	ежегодно

	Отдел сельского хозяйства администрации Яльчикского района, отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Яльчикского района

	обеспечение реализации в районе ежегодно инновационные проекты субъектов малого предпринимательства с участием Корпорации МСП

	8.
	Стимулирование создания новых субъектов малого и среднего предпринимательства и рабочих мест, в том числе путем развития объектов инновационной инфраструктуры

	-
	ежегодно

	Отдел сельского хозяйства администрации Яльчикского района, отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Яльчикского района

	обеспечение реализации инновационных проектов субъектов малого и среднего предпринимательства

	V. Высокое качество государственного регулирования

	9.
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» субъектам малого и среднего предпринимательства

	перечень государственных, муниципальных, дополнительных (сопутствующих) услуг, ориентированных на предоставление указанных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства в МФЦ

	2017-2018 гг.
	АУ «МФЦ по предоставлению государственных и муниципальных услуг» Яльчикского района

	обеспечение государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на базе МФЦ, для субъектов малого и среднего предпринимательства – не менее 75 к концу 2017 года;

удовлетворенность качеством предоставления муниципальных услуг для субъектов малого и среднего предпринимательства – не менее 90% к концу 2018 года;
возможность подачи документов по муниципальным и дополнительным (сопутствующим) услугам для субъектов малого и среднего предпринимательства в одном месте к концу 2018 года

	10.
	Применение механизма оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов и экспертизы нормативно-правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности

	заключения об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов и экпертизы нормативно-правовых актов  Яльчикского района
	ежегодно

	Отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Яльчикского района, отдел организационной работы
администрации Яльчикского района

	совершенствование нормативно-правового регулирования в Яльчикском районе

	VI. Территориальное развитие

	11.
	Стимулирование создания новых субъектов малого и среднего предпринимательства и рабочих мест, предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	информация к докладу о состоянии малого и среднего предпринимательства
	ежегодно

	Отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Яльчикского района

	оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, создание новых рабочих мест